
NOMBRE XIII INTERNACIONALES DE PADEL DE CATALUNYA
TROFEO REAL CLUB DE POLO BARCELONA

CIUDAD BARCELONA
CLUB REAL CLUB DE POLO BARCELONA

FECHA 29 de Mayo al  -  5 de Junio de 2011
CIERRE DE INSCRIPCIÓN Jueves,  26   de Mayo 2011 a las 12.00 h. 

ORGANIZA REAL CLUB DE POLO BARCELONA
TELÉFONO 93 448 04 00

EMAIL e.ruiz@rcpolo.com
PAGO DE PREMIOS Enviar factura a : e.mail:   conta@rcpolo.com

Datos fiscales 
Empresa: Real Club de Polo Barcelona
Direccion:     Avda. Dr. Marañón, 19-31

CP: 08028 - Barcelona
CIF: G - 08476038

COMPETICIÓN Masc y/o Fem Masc y Fem
DOTACIÓN ECONÓMICA  MASC FEME

36.549,00 € 14.600,00 €
REPARTO DE PREMIOS EN METÁLICO MASC FEME

DIECISEISAVOS 4.384,00 € (182,66 x 24) 800,00 € (100,00 x 8)
OCTAVOS 6.944,00 € (434,00 x 16) 2.656,00 € (166,00 x 16)
CUARTOS 7.858,00 € (982,25 x 8) 2.944,00 € (368,00 x 8)
SEMIFINALES 5.665,00 € (1.416,25 x 4) 2.700,00 € (675,00 x 4)
FINALISTA 4.386,00 € (2.193,00 x 2) 2.190,00 € (1.095,00 x 2)
CAMPEON 7.310,00 € (3.655,00 x 2) 3.310,00 € (1.655,00 x 2)

CUADROS MASC FEME
28 (24 + 4) 16 (12 + 4)

TORNEO DE PROAM SI /  Parejas cuartofinalistas
FECHA Y HORA DEL TORNEO  PROAM Viernes, 10.00 a 12.00 horas

CLINIC BullPadel con Iciar Montes
FECHA Y HORA DEL CLINIC Jueves,  2 de Junio 2011 de 16.00 a 18.00 h. 

RUEDA DE PRENSA FABRICA ESTRELLA DAMM
LUGAR c/ Rosello, 515  08025 - Barcelona

FECHA Y HORA DE LA RUEDA DE PRENSA Jueves, 2 de Junio a las 12.00 horas
SEDE DE LA COMPETICIÓN PREVIA Y 1ª RONDAS Real Club de Polo Barcelona

DIRECCIÓN Dr. Marañón, 19 - 31   08028 - Barcelona
TELÉFONOS 93 - 448 04 00

SEDE COMPETICIÓN CUADRO FINAL Real Club de Polo Barcelona
DIRECCIÓN Dr. Marañón, 19 - 31   08028 - Barcelona
TELÉFONO 93 - 448 04 00

PATROCINADOR PRINCIPAL AMG, COCACOLA, EL ECONOMISTA, ESTRELLA DAMM, HESPERIA, LA CAIXA, LA VANGUARDIA
MARTINI, NEXPRESSO, POWERADE, RADIO MARCA, ROCA, SEAT

COPATROCINADORES BULLPADEL
COLABORADORES CONSELL CATALA DE L´EPPORT - UNIO DE FEDERACIONS ESPORTIVES DE CATALUNYA

BARCELONA TURISME
HOTEL OFICIAL Hotel Hespera San Just Contacto: 

DIRECCIÓN Y TELEFONO DE HOTEL OFICIAL c/ Frederic Mompou, 1 - 08960 - San Just Desvern Telef.   93 473 25 17
FECHA LIMITE RESERVA /TARIFAS HOTEL OFICIAL Fecha: Tarifa:     €  A+D

TRANSPORTE HOTEL-CLUB-HOTEL SI  (cuadro final)
COCHE OFICIAL SEAT

BOLA OFICIAL VISION
MEDIO COMUNICACIÓN OFICIAL La Vanguardia, El Economista, Radio Marca

STAFF ORGANIZACIÓN
DIRECTOR DEL TORNEO / Telefono Ramón Malet Telef.-  600 920 961

DIRECTOR TECNICO DEL TORNEO / Telefono Daniel Abajo Telef.-  600 920 961
JEFE DE PRENSA / Teléfono Ruth Birk Telef.-  93 448 04 00

JUEZ ARBITRO FASES PREVIAS / Telefono Luis María Vera Telef.-  606 099 789
JUEZ ARBITRO PRINCIPAL/ Telefono Jose Miguel Serrano Telef.-  619  789 515

FISIOTERAPEUTA/ Telefono Telef.- 
HORARIOS DE PARTIDOS MASC FEME

DIECISEISAVOS MIERCOLES: A partir de las 16.00 h
OCTAVOS JUEVES: A partir de las 10.00 h VIERNES: A partir de las 16.00 h.
CUARTOS VIERNES: A partir de las 16.00 h SABADO: A partir de las 10.00

SEMIS SABADO: A partir de las 18.00 h SABADO: A partir de las 16.00
FINAL DOMINGO: 12.00 h DOMINGO: A las 10.00 h

PAGINA WEB OFICIAL www.padelprotour.com
PAGINA WEB TORNEO www.rcpolo.com http://padelprotour.rcpolo.com

PERSONAS DE CONTACTO DEL PPT Francisco Delgado 626 703 178
Prensa Oscar Sole     648 11 90 23

PRECIO DE LA INSCRIPCIÓN POR JUGADOR 25€ Miembros AJPP/AFEP 0 €
VENTA DE ENTRADAS

Días X     J        V        S       D Bono: 40 €  
Precio 0€  10€   10€   20€   25€ Palco: 1.500 €
Lugar Taquillas de Real Club de Polo Barcelona     ó en www.serviticket.com   www.atrapalo.com

Desde (d/m/año) A partir del 5 de mayo de 2011
Telefono

OTRAS ASPECTOS DE INTERÉS NOMBRE TELÉFONO Kms del torneo
OTROS HOTELES
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RESTAURANTES

TELEFONOS DE INTERES
Radio Taxi Radio Taxi 93 22 50 00
Aeropuerto Información 902 404 704

RENFE Renfe 902 240 202
Policia Local 0 9 2 
Urgencias Sanitarias 1 1 2
Emergencias 0 9 1 




